
Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

 

 

 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE  

U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE ZA 

PREDMET NABAVE: 

„Energetska obnova zgrade Pomorskog muzeja“ 

Ev. br. E-13/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orebić, srpanj 2019. godine 

 

 

 

 

 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

 

Sadržaj

Sadržaj ......................................................................................................................................................2 

1. Uvod .....................................................................................................................................................3 

2. Podaci o Naručitelju ..............................................................................................................................3 

3. Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s gospodarskim subjektima ..............................................3 

4. Podaci o gospodarskim subjektima s kojima je Naručitelj u sukobu interesa ......................................3 

5. Podaci o postupku nabave ....................................................................................................................4 

6. Opis predmeta nabave, tehničke specifikacije i troškovnik ..................................................................4 

8. Rok za izvršenje usluge .........................................................................................................................5 

9. Osnove za isključenje gospodarskog subjekta (ponuditelja) ................................................................5 

10. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta (uvjeti sposobnosti) ..........................................................7 

11. Odredbe koje se odnose na zajednicu gospodarskih subjekata .........................................................8 

12. Odredbe koje se odnose na podugovaratelje .....................................................................................8 

13. Dostava Poziva ....................................................................................................................................9 

15. Jezik i pismo ponude ....................................................................................................................... 10 

16. Način određivanja cijene ponude .................................................................................................... 11 

17. Rok valjanosti ponude ..................................................................................................................... 11 

18. Izmjena ponude i odustajanje od ponude ....................................................................................... 11 

19. Varijante ponude ............................................................................................................................. 12 

20. Vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva ........................................................................................................ 12 

21. Način dostave ponude ..................................................................................................................... 12 

22. Datum, vrijeme i mjesto dostave ponuda i otvaranja ponuda ........................................................ 12 

23. Kriterij za odabir ponuda ................................................................................................................. 12 

24. Rok, način i uvjeti plaćanja .............................................................................................................. 12 

25. Odluka o odabiru/poništenju i rok za donošenje odluke o odabiru/poništenju ............................. 13 

26. Posebni i ostali uvjeti za izvršenje ugovora...................................................................................... 13

 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

 

1. Uvod 

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 120/16; dalje: ZJN 2016)  i Pravilnika o 

provođenju jednostavne nabave (u daljnjem tekstu: Pravilnik) Pomorskog muzeja Orebić  kao 

Naručitelj ovim Pozivom za dostavu ponude (dalje u tekstu: Poziv) utvrđuje uvjete i pravila u postupku 

jednostavne  nabave u kojem pozvani gospodarski subjekt može dostaviti ponudu u roku za dostavu 

ponuda s ciljem sklapanja ugovora o nabavi. 

2. Podaci o Naručitelju 

Naručitelj: Pomorski muzej Orebić 

Adresa:  Trg Mimbelli 12, Orebić 

OIB:   25830625908 

   Telefon:  +385 20 713 009 

    URL:   www.muzej-orebic.hr  

    e-mail:            pomorski.muzej@du.t-com.hr  

3. Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s gospodarskim subjektima 

Kontakt osoba:               Milena Grego – Njakara  
Telefon:                           +385 20 713 009 
e-mail:                             pomorski.muzej@du.t-com.hr 
  
 
Komunikacija i svaka druga razmjena informacija između Naručitelja i gospodarskih subjekata može se 
obavljati isključivo na hrvatskom jeziku, pisanim putem elektroničke pošte iz točke 2. ovog Poziva. 
 

4. Podaci o gospodarskim subjektima s kojima je Naručitelj u sukobu interesa 

Nema gospodarskih subjekata s kojima je predstavnik naručitelja i naručitelj u sukobu interesa u 

smislu članka 76. ZJN 2016. 

Predstavnici Naručitelja u ovom postupku nabave su potpisnici izjava sukladno članku 80. stavak 1. 

ZJN 2016. 

Naručitelj će postupiti sukladno članku 81. ZJN 2016, odnosno izuzeti iz postupka javne nabave 

predstavnika Naručitelja iz članka 76., stavka 2., točaka 2. i 3. ZJN 2016, odmah po saznanju o 

postojanju sukoba interesa, ukoliko u ovom postupku javne nabave bude sudjelovao gospodarski 

subjekt bilo kao Ponuditelj, bilo kao član zajednice ponuditelja, bilo kao podugovaratelj ponuditelju ili 

zajednici ponuditelja i koji je naveden u podtočki b) ove točke Poziva. 

http://www.muzej-orebic.hr/
mailto:pomorski.muzej@du.t-com.hr
mailto:pomorski.muzej@du.t-com.hr


Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

5. Podaci o postupku nabave 

Evidencijski broj nabave E-13/19 

Vrsta postupka Postupak jednostavne nabave 

Vrsta ugovora o javnoj nabavi  ugovori o izvršenju usluga 

Razdoblje trajanja ugovora 40 dana 

Procijenjena vrijednost nabave 88.000,00 HRK bez PDV-a  

Dan dostave Poziva na dostavu ponude 

gospodarskim subjektima 
18.07.2019. godine, putem elektroničke 
pošte 

 

6. Opis predmeta nabave, tehničke specifikacije i troškovnik 

Predmet nabave je izrada projektne dokumentacije energetske obnove zgrade Pomorskog muzeja 

Orebić, a koja se sastoji od: 

- izrade arhitektonskog snimka postojećeg stanja zgrade (tlocrti, presjeci, pročelja), sve u mjerilu 1:50, 

- energetskog pregleda i energetskog certificiranja zgrade Pomorskog muzeja, 

- glavnog projekta, koji se sastoji od sljedećih mapa: glavni projekt arhitekture, glavni projekt 

elektroinstalacija, glavni projekt strojarskih instalacija, elaborat racionalne uporabe energije i 

toplinske zaštite, troškovnik radova; projektom potrebno obuhvatiti zamjenu vanjske stolarije, 

toplinsku izolaciju vanjskih zidova s unutarnje strane uz sanaciju žbuke s vanjske strane, zamjenu 

postojeće rasvjete energetski učinkovitijom, ugradnja dizalice topline zrak – voda za grijanje i hlađenje 

Muzeja, 

- glavnog projekta konstrukcije – sanacija stubišta i zamjena dotrajale podne konstrukcije potkrovne 

etaže. 

Projekt energetske obnove zgrade mora rezultirati smanjenjem potrošnje energije za 

grijanje/hlađenje (QH, nd) na godišnjoj razini (kWh/god) od najmanje 50% u odnosu na godišnju 

potrošnju energije za grijanje/hlađenje prije provedbe navedenih mjera i korištenje obnovljivih izvora 

energije. 

Cjelokupnu dokumentaciju predmeta nabave potrebno je isporučiti na adresu Naručitelja sukladno 

dostavljenom projektnom zadatku. 

Sva dokumentacija treba biti isporučena investitoru, i to u: 

 

 Klasičnom papirnatom obliku, gdje će Elaborati koji se sastoje od tekstualnih, numeričkih i 
grafičkih priloga biti neraskidivo uvezani. 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

 U digitalnom obliku na CD-R mediju i to: 

 tekstualni prikaz u formatu *.doc - (MS Word) 

 tablični prilozi specifikacija i troškovnika u formatu *.xls - (MS Excell) 

 grafički prilozi, nacrti i sl. u formatu *.dwg – (AutoCAD) 
 

Sva dokumentacija se isporučuje investitoru uz odgovarajući otpremni dokument. Primopredajni 

zapisnik će biti ovjerene od strane predstavnika Investitora i Projektanta. 

 

CPV  oznaka i naziv: 

71242000-6 Izrada projekta i nacrta, procjena troškova 

Točna opseg i količina predmeta nabave određena je projektnim zadatkom s troškovnikom koji 

predstavlja sastavni dio ove Dokumentacije o nabavi. Ponuditelj je dužan ispuniti troškovnik na način 

da ispuni svaku stavku (upiše jediničnu cijenu) te izračuna ukupnu cijenu stavke (umnožak količine i 

jedinične cijene) kao i ukupnu cijenu ponude (zbroj ukupnih cijena svih stavki). Cijena ponude izražava 

se za cjelokupni predmet nabave. Jedinične cijene svake stavke Troškovnika i ukupna cijena moraju 

biti zaokružene na dvije decimale. Sve stavke Troškovnika trebaju biti ispunjene. Ponuditelji ne smiju 

mijenjati troškovnik. 

7. Mjesto izvršenja usluga 

Mjesto izvršenja usluge je sjedište odabranog ponuditelja. 

Isporuka izrađene predmetne dokumentacije je na adresi Naručitelja. 

 

8. Rok za izvršenje usluge 

Rok izvršenja usluge je 40 dana od dana potpisivanja Ugovora o nabavi. 

9. Osnove za isključenje gospodarskog subjekta (ponuditelja) 

U slučaju zajednice ponuditelja, okolnosti iz ove točke utvrđuju se za sve članove zajednice 

ponuditelja pojedinačno, te se dokumenti kojima se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje 

moraju dostaviti za svakog člana zajednice.  

U slučaju sudjelovanja podugovaratelja, nepostojanje osnova za isključenje dokazuje se za svakog 

podugovaratelja. Isto se primjenjuje u slučaju oslanjanja na sposobnost drugih subjekta za tog 

subjekta. 

Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta (ponuditelja) u slijedećim slučajevima: 

1. ako utvrdi da je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 

koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz članka 251. stavak 1. točke a) do f) ZJN 

2016, ili 

2. ako utvrdi da je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 

koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz članka 251. stavak 1. točke a) do f) ZJN 

2016 i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge 

za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU.1 

Naručitelj je obvezan isključiti gospodarskog subjekta u bilo kojem trenutku tijekom postupka nabave 

ako utvrdi da postoje osnove za isključenje iz ove podtočke Poziva na dostavu ponude. 

Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvarene osnove za isključenje iz postupka 

nabave iz ove podtočke je pet godina od dana pravomoćnosti presude, osim ako pravomoćnom 

presudom nije određeno drukčije. 

Način dokazivanja odsutnosti osnove za isključenje: 

Za potrebe utvrđivanja da ne postoje okolnosti iz točke 9.1., gospodarski subjekt u ponudi kao dokaz 

da ne postoje osnove za isključenje gospodarskog subjekta iz točke 9.1. dostavlja izvadak iz kaznene 

evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili, ako to nije moguće, jednakovrijedni dokument 

nadležne sudske ili upravne vlasti u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi 

čiji je osoba državljanin, kojim se dokazuje da ne postoje navedene osnove za isključenje, ne stariji od 

30 dana od dana dostave Poziva. 

Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin, ne 

izdaju takvi dokumenti ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod 

prisegom ili, ako izjava pod prisegom prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s 

ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika, ili strukovnog ili 

trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba 

državljanin. Izjavu može dati osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta za 

gospodarski subjekt i za sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju 

ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta. 

                                                           
1
  Direktiva 2014/24/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 26. veljače 2014. o javnoj nabavi i o stavljanju 

izvan snage Direktive 2004/18/EZ 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

10. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta (uvjeti sposobnosti) 

10.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog nastana 

Za potrebe dokazivanja sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti gospodarski subjekt mora 

dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog 

nastana. 

Način dokazivanja kriterija za odabir gospodarskog subjekta (uvjeta sposobnosti): 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 10.1. gospodarski subjekt u ponudi kao dokaz dostavlja  

izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi članici 

njegova poslovnog nastana, ne stariji od 90 dana od dana dostave Poziva. 

Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne 

obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod prisegom 

prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske 

ili upravne vlasti, javnog bilježnika, ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 

10.2. Tehnička i stručna sposobnost 

10.2.1 Uvjeti za obavljanje poslova i djelatnosti projektiranja 

U skladu s člankom 17. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN br. 
78/15) poslove projektiranja u svojstvu odgovorne osobe (projektanta i/ili glavnog projektanta) u 
okviru zadaća svoje struke može obavljati ovlašteni arhitekt ili ovlašteni inženjer sukladno posebnom 
zakonu kojim se određuje udruživanje u Komoru (Zakon o komori arhitekata i komorama inženjera u 
graditeljstvu i prostornom uređenju, NN br. 78/15). 

Ponuditelj je obavezan dostaviti Suglasnost Hrvatskog restauratorskog zavoda iz Dubrovnika na traženi 
projekt. 

Način dokazivanja kriterija za odabir gospodarskog subjekta (uvjeta sposobnosti): 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 10.2.1 gospodarski subjekt u ponudi kao dokaz dostavlja 
Rješenje o upisu u imenik odgovarajuće komore inženjera. 

Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne 
obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod prisegom 
prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske 
ili upravne vlasti, javnog bilježnika, ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 

 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

   10.2.2 Popis usluga izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom tri godine koje 

prethode toj godini 

Gospodarski subjekt mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom tri 

godine koje prethode toj godini uredno izvršio uslugu, istu ili sličnu predmetu nabave, čiji iznos mora 

biti u visini procijenjene vrijednosti nabave.  

Način dokazivanja kriterija za odabir gospodarskog subjekta (uvjeta sposobnosti): 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke 10.2.2 gospodarski subjekt u ponudi kao dokaz 

dostavlja popis isporučenih roba istih ili sličnih predmetu nabave u godini u kojoj je započeo 

postupak nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini.  

U Popisu usluga vrijednosti mogu biti izražene i u valuti različitoj od valute HRK. Naručitelj će u 

tom slučaju, prilikom računanja protuvrijednosti, za valutu koja je predmet konverzije u HRK 

koristiti srednji tečaj Hrvatske narodne banke koji je u primjeni na dan slanja Poziva 

Odgovornost je Odabranog ponuditelja da tijekom izvršavanja ugovora kontinuirano osiguravaju 

pravne pretpostavke za obavljanje djelatnosti prilikom izvršenja ugovora. U slučaju da tijekom 

izvršenja ugovora Naručitelj utvrdi da Odabrani ponuditelj obavlja neregistriranu djelatnost u 

smislu propisa o zabrani i sprječavanju obavljanja neregistrirane djelatnosti, Naručitelj će 

Odabranog ponuditelja prijaviti nadležnim tijelima i raskinuti ugovor. 

11. Odredbe koje se odnose na zajednicu gospodarskih subjekata 

Sukladno članku 3. točka 8. ZJN 2016 gospodarski subjekt je fizička ili pravna osoba, uključujući 

podružnicu, ili javno tijelo ili zajednica tih osoba ili tijela, uključujući svako njihovo privremeno 

udruženje, koja na tržištu nudi izvođenje radova ili posla, isporuku robe ili pružanje usluga. Iz 

navedenog proizlazi da više gospodarskih subjekata može podnijeti zajedničku ponudu. Zajednica 

gospodarskih subjekata je solidarno odgovoran za izvršenje ugovora.  

U zajedničkoj ponudi – Ponudbenom listu – mora biti navedeno koji će dio ugovora o nabavi 

(predmet, količina, vrijednost i postotni dio) izvršavati pojedini član zajednice ponuditelja. Ponuda 

zajednice ponuditelja mora sadržavati naznaku člana zajednice ponuditelja koji je ovlašten za 

komunikaciju s Naručiteljem. Odgovornost članova zajednice ponuditelja je solidarna. 

12. Odredbe koje se odnose na podugovaratelje 

Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o nabavi u podugovor obvezan je u ponudi: 

1. navesti koji dio ugovora namjerava dati u podugovor (predmet ili količina, vrijednost 

ili postotni udio), 

2. navesti podatke o podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB ili nacionalni 

identifikacijski broj, broj računa, zakonski zastupnici podugovratelja), 

Navedeni podaci o podugovaratelju/ima će biti obvezni sastojci ugovora o nabavi. 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje ugovora o nabavi. 

Ako se dio ugovora o nabavi daje u podugovor, tada za dio ugovora koji je isti izvršio, Naručitelj 

neposredno plaća podugovaratelju (osim ako ugovaratelj dokaže da su obveze prema podugovaratelju 

za taj dio ugovora već podmirene). Ugovaratelj mora svom računu ili situaciji priložiti račune ili 

situacije svojih podugovaratelja koje je prethodno potvrdio. 

Ugovaratelj može tijekom izvršenja ugovora o  nabavi od Naručitelja zahtijevati: 

-  promjenu podugovaratelja za onaj dio ugovora o nabavi koji je prethodno dao u 

podugovor, 

- uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja čiji ukupni udio ne smije prijeći 30% 

vrijednosti ugovora o nabavi bez poreza na dodanu vrijednost, neovisno o tome je li 

prethodno dao dio ugovora o nabavi u podugovor ili ne, 

- preuzimanje izvršenja dijela ugovora o nabavi koji je prethodno dao u podugovor. 

Ako Naručitelj utvrdi da postoji osnova za isključenje podugovaratelja, zatražiti će od gospodarskog 

subjekta zamjenu tog podugovaratelja u primjernom roku, ne kraćem od 5 dana. 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje ugovora o nabavi. 

13. Dostava Poziva 

Naručitelj je sukladno Pravilniku o jednostavnoj nabavi uputio Poziv E-13/19 gospodarskih subjekata, 

dana 18.07.2019., putem elektroničke pošte.  

Trošak pripreme i podnošenja ponude u cijelosti snosi Ponuditelj. 

Pri izradi ponude Ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz Poziva. Propisani tekst Poziv 

ne smije se mijenjati i nadopunjavati. 

Ponude se predaju neposredno na urudžbeni zapisnik Naručitelja ili preporučenom poštanskom 

pošiljkom na adresu Naručitelja, u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naznačen naziv i adresa 

ponuditelja te adresa i oznaka sljedećeg sadržaja: 

 Na prednjoj strani: 

Naručitelj: Pomorski muzej Orebić 

Trg Mimbelli 12, Orebić 

Ev. br. nabave: E-13/19 

Predmet nabave: „Energetska obnova zgrade Pomorskog muzeja Orebić“   

 „NE OTVARAJ“ 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

 Na poleđini: 

< Naziv i adresa Ponuditelja / članova zajednice ponuditelja > 

< OIB/nacionalni identifikacijski broj Ponuditelja / članova zajednice ponuditelja > 

U roku za dostavu ponude ponuditelj može izmijeniti svoju ponudu ili od nje odustati s tim da ako 

ponuditelj tijekom roka za dostavu ponuda mijenja ponudu, smatra se da je ponuda dostavljena u 

trenutku dostave posljednje izmjene ponude. Nakon isteka roka za dostavu ponuda se ne smije 

mijenjati. 

Ponuda obvezuje ponuditelja do isteka roka valjanosti ponude, a na zahtjev Naručitelja ponuditelj 

može produžiti rok valjanosti svoje ponude. 

Ponuda treba sadržavati: 

1. Ponudbeni list, popunjen i ovjeren od strane ponuditelja 

2. Popunjen i ovjeren troškovnik od strane ponuditelja 

3. Dokumente iz točki 9. i 10. ovog Poziva 

Ako se radi o zajednici gospodarskih subjekata, ponudbeni list sadrži podatke: naziv ili tvrtka, 

sjedište, OIB ili nacionalni identifikacijski broj, broj računa, navod o tome je li ponuditelj u sustavu 

poreza na dodanu vrijednost, poštanska adresa, adresa elektroničke pošte, kontakt osoba 

ponuditelja, broj telefona i faksa za svakog člana zajednice uz obveznu naznaku člana koji je 

voditelj zajednice te ovlašten za komunikaciju s naručiteljem. 

Ponuda mora biti uvezana u cjelinu na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje 

listova ili dijelova ponude (npr. jamstvenikom – vrpcom čija su oba kraja na posljednjoj strani 

pričvršćena naljepnicom i otisnutim štambiljom). 

Stranice ponude označavaju se brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan broj 

stranica ponude. Ako je ponuda izrađena od više dijelova, stranice se označavaju na način da 

svaki sljedeći dio započinje rednim brojem koji se nastavlja na redni broj stranice kojim završava 

prethodni dio.  

Ispravci u ponude moraju biti izrađeni na način da ispravljeni tekst ostane vidljiv (čitak) ili dokaziv 

(npr. nije dopustivo brisanje, premazivanje ili uklanjanje slova ili otisaka). Ispravci moraju uz 

navod datuma ispravka biti potvrđeni potpisom Ponuditelja. 

Dokumenti u ponudi mogu se dostaviti u neovjerenim preslikama, a Naručitelj zadržava pravo da 

od odabranog ponuditelja zatraži dostavu izvornika na uvid. 

15. Jezik i pismo ponude 

Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

Ako je neki dokument na stranom jeziku njemu se obvezno prilaže ovlašteni prijevod na hrvatski jezik 

od strane ovlaštenog sudskog tumača. 

16. Način određivanja cijene ponude 

Preporučuje se zainteresiranim gospodarskim subjektima da prije davanja ponude prouče Poziv na 

dostavu ponude po kojem podnose ponudu, posebno tehnički dio Poziva i troškovnik temeljem kojega 

će se izvršiti predmet nabave te da se upoznaju s uvjetima provedbe izvršenja jer iz razloga 

nepoznavanja uvjeta provedbe neće imati pravo na kasniju izmjenu cijene ili bilo koje druge odredbe 

iz ovog Poziva  i ugovora o nabavi. 

Jedinične cijene stavki i cijena ponude su nepromjenjive za cijelo vrijeme trajanja ugovora o nabavi. 

Cijena ponude iskazuje se za cjelokupan predmet nabave, piše se brojkama u apsolutnom iznosu i 

mora biti izražena u kunama. Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom u kunama. Cijena ponude piše se 

brojkama. Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave bez PDV-a.  

U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

Ponuditelji su dužni ponuditi, tj. upisati jedinične cijene i ukupne cijene (zaokružene na dvije 

decimale) za svaku stavku troškovnika, na način kako je to određeno u troškovniku te cijenu ponude 

bez PDV-a, PDV i cijenu ponude s PDV-om na način kako je to određeno u ponudbenom listu. 

Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, na mjesto predviđeno za 

upis cijene ponude s PDV-om upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđeno za upis 

cijene ponude bez PDV, a mjesto predviđeno za upis iznosa PDV-a ostavlja se prazno. 

U slučaju prijenosa porezne obveze na naručitelja ponuditelj mora iznos PDV-a iskazati u ponudi, 

neovisno o tome što će naručitelj porez platiti izravno u državni proračun. S obzirom na to da je 

naručitelj registriran za potrebe poreza na dodanu vrijednost, u slučaju da ponuditelj nema sjedište, 

prebivalište ili uobičajeno boravište u RH, u ponudi ne iskazuje PDV svoje države sjedišta nego stopu 

PDV-a primjenjivu u Republici Hrvatskoj, a naručitelj će obračunati i platiti PDV sukladno odredbama 

Zakona o porezu na dodanu vrijednost (»Narodne novine«, broj 73/2013, 99/2013, 148/2013, 

153/2013, 143/2014, 115/2016).  

17. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude je najmanje 90 dana od dana roka za dostavu ponude.  

Ponuda obvezuje ponuditelja do isteka roka valjanosti ponude, a na zahtjev Naručitelja Ponuditelj 

može produžiti rok valjanosti svoje ponude. 

18. Izmjena ponude i odustajanje od ponude 

U roku za dostavu ponude ponuditelj može izmijeniti svoju ponudu ili od nje odustati. Ako ponuditelj 

tijekom roka za dostavu ponuda mijenja ponudu, smatra se da je ponuda dostavljena u trenutku 

dostave posljednje izmjene ponude.  

Nakon isteka roka za dostavu ponuda, ponuda se ne smije mijenjati. 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

19. Varijante ponude 

Varijante ponude nisu dopuštene. 

20. Vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva 

U roku od najviše 8 dana od dana potpisa ugovora o nabavi, Odabrani će ponuditelj dostaviti 

jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, za slučaj povrede ugovornih obveza. Jamstvo za uredno 

ispunjenje ugovora daje se u obliku bjanko zadužnice ispostavljene sukladno Pravilniku o registru 

zadužnica i bjanko zadužnica (NN 115/12, 125/14). Jamstvo se daje na iznos 10% vrijednosti 

ugovora o nabavi bez PDV-a s važenjem minimalno 30 dana od dana isteka ugovora. Odabrani 

ponuditelj može umjesto dostavljanja bjanko zadužnice uplatiti novčani polog na račun 

Naručitelja IBAN HR7024070001100066869, koji se vodi kod OTP banka d.d. Hrvatska. Jamstvo će 

biti naplaćeno u slučaju povrede ugovornih obveza od strane Odabranog ponuditelja. U slučaju 

da jamstvo ne bude naplaćeno, isto će biti vraćeno odabranom ponuditelju po urednom 

ispunjenju ugovora. 

21. Način dostave ponude 

Ponude se predaju neposredno na urudžbeni zapisnik Naručitelja ili preporučenom poštanskom 

pošiljkom na adresu Naručitelja. 

22. Datum, vrijeme i mjesto dostave ponuda i otvaranja ponuda 

Ponuditelj svoju ponudu mora dostaviti, najkasnije do 26.07.2019. do 12:00 sati. 

Otvaranje ponuda nije javno. Naručitelj će otvoriti ponude neposredno nakon isteka roka za 

dostavu ponuda, a o čemu će se sastaviti zapisnik. 

23. Kriterij za odabir ponuda 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena.  

24. Rok, način i uvjeti plaćanja 

Nije predviđeno plaćanje predujma.  

Naručitelj će uredno izvršene usluge platiti na temelju ispostavljenog računa za pružene usluge i 

zapisnika/izvješća, prema ugovorenim cijenama, a u roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja 

računa odabranog ponuditelja, ovjerenog od strane naručitelja.  

Ponuditelj mora svom računu odnosno situaciji obvezno priložiti račune odnosno situacije svojih 

podugovaratelja koje je prethodno potvrdio.  

Naručitelj se obvezuje ovjereni neprijeporni dio računa platiti ponuditelju/članu zajednice 

gospodarskih subjekata u roku 30 (trideset) dana od dana primitka valjanog 

računa/privremene/okončane situacije, na broj žiro-računa naveden na računu. Naručitelj se obvezuje 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

ovjereni neprijeporni dio računa platiti podugovaratelju, na broj žiro-računa naveden na računu, u 

roku 30 (trideset) dana od dana primitka valjanog računa. 

25. Odluka o odabiru/poništenju i rok za donošenje odluke o odabiru/poništenju 

Naručitelj na temelju utvrđenih činjenica i okolnosti u postupku nabave donosi odluku o odabiru 

odnosno, ako postoje razlozi za poništenje postupka, odluku o poništenju. 

Odluku o odabiru ili odluku o poništenju postupka nabave s preslikom zapisnika o pregledu i 

ocjeni, Naručitelj će dostaviti sudionicima putem elektroničke pošte.  Postupak nabave završava 

izvršnošću odluke o odabiru ili poništenju. 

Rok za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju postupka nabave iznosi 90 dana od 

isteka roka za dostavu ponude.  

26. Posebni i ostali uvjeti za izvršenje ugovora 

- Odgovornost je Odabranog ponuditelja da tijekom izvršavanja ugovora kontinuirano osigura 

pravne pretpostavke za izvršenje usluga i ostale aktivnosti prilikom izvršenja Ugovora. U slučaju 

da tijekom izvršenja Ugovora Naručitelj utvrdi da Odabrani ponuditelj obavlja neregistriranu 

djelatnost u smislu propisa o zabrani i sprječavanju obavljanja neregistrirane djelatnosti, 

Naručitelj će Odabranog ponuditelja prijaviti nadležnim tijelima i raskinuti Ugovor. 

- U slučaju neurednog ispunjenja ugovora  Odabrani ponuditelj je dužan Naručitelju platiti 

ugovornu kaznu u iznosu od 3 ‰ (tri promila) od ukupno ugovorene vrijednosti ugovora za svaki 

dan zakašnjenja, te mu nadoknaditi sve eventualne troškove i štetu koja bi iz toga proizašla. 

Ukupan iznos ugovorne kazne za  neurednog ispunjenja ugovora  ne može biti veći od 5% (pet 

posto) ugovorene vrijednosti, što ne isključuje pravo Naručitelja na podnošenje zahtjeva za 

naknadu pretrpljene štete.  

- Rok izvršenja ugovora je bitan sastojak ugovora. U slučaju neopravdanog kašnjenja 

odabranog ponuditelja s izvršenjem, Naručitelj pored ugovorne kazne ima pravo aktivirati i 

jamstvo za uredno ispunjenje ugovora.  

- Ugovor  sklapa se u pisanom obliku u roku od 30 dana od dana izvršnosti odluke o 

odabiru;  

- Ugovorne strane izvršavaju ugovor u skladu s uvjetima određenim u Pozivu na dostavu 

ponuda i odabranom ponudom. Na odgovornost ugovornih strana za ispunjenje obveza iz 

ugovora o nabavi primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obveznim odnosima („Narodne 

novine“ broj 35/05, 41/08, 125/11 i 78/15);  

- Naručitelj će u slučaju izmjene ugovora ili raskida ugovora postupiti u skladu s 

odredbama članaka 315. – 322. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16; dalje u 

tekstu: ZJN); 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

- Prilikom korištenja ovih ovlaštenja naručitelj je dužan postupiti kao dobar 

gospodarstvenik.   

- Sve eventualne sporove koji proizađu iz ugovora i u vezi s njim, uključujući i sporove koji 

se odnose na pitanja njegovog valjanog nastanka, povrede ili prestanka, kao i na pravne učinke 

koji iz toga proistječu, ugovorne strane riješit će sporazumno, a ako u tome ne uspiju sporovi će 

se konačno riješiti pred nadležnim sudom. 

- Povjerljivost podataka: ugovaranje uvjeta vezanih za povjerljive podatke i njihovo 

korištenje, pristup povjerljivim podacima, obveza čuvanja povjerljivih podataka, povreda obveza 

o čuvanju povjerljivosti podataka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomorski muzej Orebić, 
Trg Mimbelli 12, 20250 Orebić 

 

 
Evidencijski broj: E-13/19 

 Poziv na dostavu ponude 

 

 

Prilog I. - Troškovnik 

 

R. 
br. 

Naziv i opis 
stavke 

Jedinica mjere Količina stavke 

Cijena stavke 
Ukupna 
cijena 
stavke 

[HRK bez 
PDV] 

[HRK bez PDV] 

0 1 2 3 4 5 = (3 x 4) 

1. 

Energetska 

obnova zgrade 

Pomorskog 

muzeja Orebić 

kom 1   

  
CIJENA PONUDE, 
HRK bez PDV: 

       

      

  PDV, 25%:        

  
CIJENA PONUDE, 
HRK s PDV: 

       

 


